2024年４月 19日

各 位

会社名            株式会社 ヨータイ

代表者名         取締役社長 田口 三男

（コード番号 5357 東証プライム市場）

問合せ先  常務取締役本社業務部長 竹林 真一郎

電話番号        （TEL： 072－430－2100）

自己株式の消却に関するお知らせ

（会社法第 178条の規定に基づく自己株式の消却）

 当社は、本日開催の取締役会において、会社法第 178 条の規定に基づき、自己株式を消却することを

決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．消 却 す る 株 式 の 種 類    当社普通株式

２．消 却 す る 株 式 の 数     1,070,000株（消却前の発行済株式総数に対する割合 5.18％）

３．消 却 予 定 日    2024年４月 30日

（ご参考①）

本消却により、当社の保有する自己株式数は、発行済株式総数の 5.00％となります。

１．消却後の発行済株式総数     19,594,000 株

２．消 却 後 の 自 己 株 式 数        979,069株

※2024年３月 31 日現在の発行済株式総数および自己株式数を基準に算出しております。

（ご参考②）
当社は、自己株式の保有・消却に関する基本方針を以下の通り定めております。

１．自己株式の保有・消却に関する基本方針

（1）自己株式の保有上限は、発行済株式総数の５％程度とする。

（2）保有上限を超過した場合は、適切な時期に超過相当分を消却する。

２．保有目的

（1）将来的な事業再編や設備投資等に伴う資金調達、Ｍ＆Ａ等、機動的な資本政策への活用

（2）役員・従業員の株式インセンティブへの活用

以 上